
     

 

 

 

 

 

 
みんな笑顔で心新たにスタートです。充実した
１年にしましょう！ 
春爛漫の折、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄

のこととお喜び申し上げます。 この春、離退任した教職員に代わ

って新しい教職員が加わり、室田小学校は児童数６８２名でス

タートをきりました。 私はこの度 大越 敏孝前校長の後を引き

継ぎ着任いたしました 下反 達二 （しもぞり たつじ）と申し

ます。前校長の志を大切にしながら、子どもたちの確かな成長の

ために精一杯力を尽くしていきたいと思います。どうぞよろしく

お願いいたします。 

それにしても、室田小の桜がとてもきれいに咲いています。ずっと眺めていてもあきるこ 

とはありません。枝をはなれて地面に落ちる桜の花びらをみていると、しみじみとした気持

ちにもなりますね。 

さて、この桜の季節、子どもたちは様々な新しい出会いに、わくわくドキドキしているこ 

とだと思います。新しい先生との出会い、新しい教科書との出会い、新しい友達との出会い、

そして本日、希望に胸を膨らませて登校してきた子どもたちは新たな学校生活をスタートさ

せました。まだ、様々な不安が残る中ですが、感染症対策、集団感染リスクへの対応を考慮

しながら、子どもたち一人ひとりが健やかに成長できるよう、また、安心して豊かに生活で

きるよう、職員一同力を合わせて取り組んでまいります。 

学校教育目標 

「豊かな心を持ち、主体的・創造的に行動する子の育成」  

<室田の子どものめあて＞ 

やさしく（思いやりのある子） かしこく（進んで学ぶ子） たくましく（心と体の元気な子） 

 

この学校教育目標を達成するために、引き続き全職員が共通認識を持ち、互いに協力し信

頼関係に基づく教育実践を行う「チーム室田」として取り組んでいく決意です。子どもたち

に「豊かな心」と「自ら気付き行動できる力」と「新しいものを作り出す力」を育んでいけ

るよう、努力してまいります。保護者・地域の皆様のご支援・ご協力の程、よろしくお願い

いたします。 

室小だより 

茅ヶ崎市立室田小学校 

令和３年 ４月号 

 

校 長  下 反 達 二 

 


